ESTADO DE MATO GROSSO

cÂNrant MUNICIPAL or cÁcERES
Oficio n" 64512022 - SL/CMC.

Cáceres - MT, 17 de maio de2022.

Ao Ilustríssimo Seúor
ORLANDO FANAIA MACHADO
Chefe do Serviço da Unidade Local de Cáceres/MT
Superintendência Regional do DNIT no Estado do Mato Grosso
Av. Santos Dumont, s/n, DNER
CEP: 78.200-000 | Cáceres-MT.

Assunto: Encaminhamento do Requerimento no 10612022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária rcalizada no dia 16 de maio de 2022, de autoria do nobre Edil Linsiod

Lacerda Passos (Lacerda do AKI) - PRTB.

Atenciosamente,

DOMINGOS OL IRA DOS SAI{TOS
Presidente da C, 'fi Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP: 78.210-056
Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862 - Site: h_ttpü//rvrvw.caceres.r.nÍ.lgg.trí

*i,I'.
I \i

"..
,/ r,l)

§ -d-- .'

,f f,,"" !
,,..&".","*- "o'.'''" "..."'.

, ""7 o.f '

..r11

íí,:,ri...-Íj;;,"'*.
. +.*.#.i r 4r n' tN' & b <4? iL'f

, 'i.: 1.,.

I i+.ü-. -a

I

,. 'i.::r"'

"l'ê',"1
t .,f

t

i
I
Í
I(
I

{

t
4
à
I
à

J.*'
Estado de Mato Grosso

0âmâra Municipal de Cáceres
re; J*

't«ucrÉ$íídíiiiíâtsdí{'íÍâtÊ'tê+ttÉ'*â§8

Autor: Ven lace rda do AKt Fartidoj Pffif#

. M esâ,

.,y;{ii:§
: nl * u;ll :; ?Yffi YÂ,r:', il:':'::

r
;z

forma regirnental, se/a enÇaminhado expedionte ao Exma,
Senhcr §spsrfr? tendenfe ffiegío fial do ÜtrNÍT,
consu bstançiada na seguinÍe flfpJap-g.J§#.p P"{efi fiÍia:

Temática; Fim atender solicitação da Comunidade e comerciantes, requeiro
ao §uperintendente Regional do DENIT (Departamento Nacional de lnfraestrutura e

Transportes), que seja removido o radar localizado na BR 070, Km 731,2, sentido Cuiabá a
Cáceres, próximo ao Trevo em Cáceres-MT, em frente a loja de Materiais de Construção
CONSTRUESTE, haja vista ter sido instalado em local inadequado, apenâs a 300 metros
de distância de outro radar, vindo a ocasionar confusão e prejuízo aos condutores de
veiculos, que trafegam por aquele local"

Justificativaj Ressaltamos a necessidade da remoção do radar, para que

haja melhor fluidez no trânsito naquele local,

$ala das SessÕes, 13 de maio d e 2022"

ir::l

rf .st

' ,',ii ,r:ít*.

.
'l,rll:r:l

,r':"
- '"" ,'^*'uli;,i"'**"

ver. Lacerda do AKI * PRTB

Àua Coronel José Dulcê esquinê com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fonel (65) 3223't707 sitêi http§://www,cecJ-tc§'mLl§g'bll

PROTCCOLO

E,*-iH* t ü:-t-,li ,i'--

,. ,Í J'-i ,. !d,

s{ g g . ;'il' ffi,ffi'y.',u. }.,,"f"rr,/J

Ilro.jetc De Lei

:i i: /' ' .r.l 'i

No,f{,.,F7 ,,*i .,ii."

APROVADO

Pro.ieto De Decreto Legislativo
Presiclente cla CâtnautPrcr.ieto De Resolução

X Iteq uerir:nen to

I nciicaçãc REJEI"TADO

Moçãro

Presidente clit CârnaraL,menda

vereaçJor: Lacerda do AKI

,,q f3 ilq#V-ál-fl}#
fl'l,m ffimsiffi#rl dm: